q. vira vira vira vira vira vira vira vira
q. ad vira vira vira; q. vira vira vira vira vira vira
vira vira vira e' vira, et hunc vira vira vira, q. hunc vira vira
vira vira, q. vira vira vira vira vira vira vira vira

dat reliem similitudinis; prout, ut scilicet sub diversitate in quibus
 cum alia sumat reliem similitudinis, sicut et gemus reliem
 in quibus sunt duas, albedines, et sunt aquas nigredines, et aliter
 intensionem eam eandem, quare reliem similitudinis sunt albedines e-
 runt dicitur spic, a reliem similitudinis sunt nigredines, quod sunt
 unum remota est a diversitate.

Arg. Alia, absolute nec, in adaequate spicantur
 et alia in ligno: sicut albedo est nigredine in duobus huiusmodi; quod
 nec, reliem similitudinis remota spicantur. Hec est contra. Pars est quod ali-
 a absolute distinguuntur a reliem similitudinis non negantur; non hoc
 a reliem similitudinis remota, nec possunt in variis variis similitudinis,
 illa non in illa.

Est autem hoc dari tres, reliem similitudinis spicantur quod
 sunt prois mater similitudinis. Et in eodem dicitur, autem reliem similitudinis
 ad similitudinis dicitur ad similitudinis: dicitur item reliem similitudinis ad similitudinis
 proit est in adaequate: dicitur dicitur 3. reliem similitudinis ad Deum creatorem
 omnes autem spicantur similitudinis, proit in eadem generis spicantur mater
 similitudinis, ad est in entitate illius quod producitur dicitur, et dicitur
 et similitudinis pro ut comparati ad Deum, ad Deum est ad similitudinis
 est, et reliem similitudinis, et dicitur in eadem egrediuntur a tali-
 bus est.

Dico 2. Reliis spicantur est et tres, id est, uti a similitudinis,
 quali abestima, et extrinseca. Ita dicitur. Et quod reliem di-
 lit, et hanc ordinem ad similitudinis, ut ad quoniam similitudinis; et hanc de reliem
 Reliis ad hunc dicitur similitudinis, et est certis et dicitur estia huiusmodi
 Reliis, sumitur ab hoc certis et aliter similitudinis. Dicitur (quod ab us-
 tima, et ut a quoniam similitudinis) quod huiusmodi quod est via ad similitudinis dicitur
 Reliis; alioquin iam reliem similitudinis in reliem similitudinis est quoniam similitudinis
 Ita ut quoniam hanc dicitur similitudinis; ac proin omnia reliem similitudinis ba-
 ns tendentem respicerent dicitur similitudinis, et iam reliem similitudinis dicitur
 spectarent ad reliem similitudinis ad similitudinis, quod in similitudinis est.
 Et in reliem similitudinis dicitur similitudinis et dicitur mater dicitur
 et, in reliem similitudinis dicitur, et unius et extrema, reliem similitudinis non in illa
 et dicitur et uti a similitudinis. Ita est quod reliem similitudinis dicitur
 et dicitur et uti a similitudinis.

tales ad eos. ab illis q' proprie effiatur pendent, et q' ab om' d' u-
nionibus q' ex hoc. Alios pio' p'ntales n' se p'nt transcendentales a-
tros que ab illis proprie pendent, ut a ca, ta' tm ut a hanc, et ut a pu-
no h'is; q' dependia qualis qualis e', n' e' dependia ut aia, et h'at s-
int h'at

De p'ntum Qualitatibus.

Disput. 1^a

De qualitatibus 1^a speciei.

Secio 1^a

Supponit h'is q' in logi' transcendenti, de v'is, p'nti' q'ualitatibus, q'ualitas
distinctione in qualitate speciei, se v'is, et distinctione, q' et v'is p'nti' p'nti'
apud Suar. dist. 42. adomus in lingua m'ntem aliqua, q' ad-
m'ntem magis spectant.

q' q' abinet ad eam speciem, in qua v'is p'nti' h'is v'is
p'nti', h'is dist'ntem in h'is p'nti' et dist'ntem e' effiatur. Ita h'is
de qualitate q' 1^a art. 4^o Suar. lit. l'et 6. a no. 15. Et v'is e', q'
q' au' p'nti' se h'is, ut unum v'is sua p'nti' e' p'nti' p'nti' et
h'is ordinatorem ad a'ntem, v'is p'nti' et a'ntem d'v'
biam, seu p'nti' q' in v'is ad o'ant: a'ntem v'is v'is q' p'nti' p'nti'
e' h'is o'ant h'is p'nti', h'is p'nti'; q' p'nti' p'nti' p'nti' p'nti'
o'ant h'is q' h'is p'nti'; q' p'nti' v'is h'is q' h'is h'is v'is
v'is in eadem h'is: ta' h'is v'is sua p'nti' e' p'nti' p'nti'
dist'ntem v'is h'is, q' h'is p'nti' d'ntem.

In p'nti' q' p'nti' v'is, h'is v'is d'ntem h'is
e' q'ualitas bene & male a'ntem p'nti' e' h'is v'is p'nti' e' ad
o'ant, h'is p'nti' h'is, n' v'is h'is a'ntem. In p'nti' p'nti'
ad v'is h'is. D'ntem, n' h'is a'ntem h'is v'is h'is, h'is
a'ntem p'nti' p'nti' h'is v'is, h'is v'is et h'is p'nti'. In q'
h'is d'ntem h'is h'is h'is p'nti' h'is, n' e' h'is p'nti'
de o'ant, h'is q' p'nti' h'is, ut p'nti' h'is h'is.

Et da' h'is v'is p'nti' ad h'is h'is h'is

9 133
spectant ois spes simplice suum introitus et extrorsum, et ita
tam nates, qm disnates. ois huius, immo et virtuales, nris, nris, qz
sibi et impati se pte, se p auent, se nates, se disnates. tam virt-
ales et nris, se virtus, se virtus. Ergo huius viri virtus, huius virtus huius
fidei charabafij. etc. qd altinet ad huiusmodi pte exordij.
Dehibus natus et e sua loij, et supnatibus e huius suar. disp.
42. sub. 4. no. 7. et cap. 1. no. 21. disp. 17. no. 21.

Et qd, qd si hi huius virtutes imitari possint in qd
dent pte simplici pte opari, et vere tamq. si partiales ad, nris lon-
turoant, nris in qd illis virtus, qd pte sunt huius nris a nris
et pte pte, qd e qd in ois pte et immo pte nris supnant ali-
ud. Sa huius virtutes ab extrorsum, et immo pte pte qd
adueniunt, qd si spectant ad pte, sa ad huius huius, et huius
ex virtus huius, diximus qd huius e virtus huius et male ef-
ficientem virtus huius, virtus huius ad opant tamq. pte
pte, nris huius, sa ad extrorsum pte.

Sicut ad virtus huius huius spectant ois virtus
manentes pte, tam virtus, qm ut huius extrorsum et introitus
qm virtus, ut virtus, et virtus, et hi tam nates, qm disnates.
huius qd sine huius huius, se virtus, se virtus, se virtus virtus,
se virtus. Dicitur immanentes, ut extrorsum nris huius
huius, qd pte spectant ad huius, ut pte ex virtus huius, immo
et virtus huius, qualis huius extrorsum virtus in virtus, et huius in
virtus, qd et ad huius virtus, ut pte extrorsum.

Si tñ nris huius virtus huius huius virtus huius
nris in huius et virtus; nris qd huius nris huius tam huius
huius extrorsum, et ex nris huius virtus huius in huius huius
huius huius, virtus huius huius huius extrorsum, et ex nris huius
virtus huius in huius et virtus, et huius virtus huius
huius huius ad huius et huius huius. 1. huius huius huius huius
huius et virtus, qd huius huius. Huius e huius huius huius huius
huius, qd huius huius huius. Virtus huius e huius huius huius
huius huius huius, qd huius huius huius. Per illam partem huius
huius huius huius nris huius huius huius huius, et inordi-
ne ad virtus huius huius, et huius huius huius huius huius.

no. 17. abq. huius & dispositio est generalis bene & male affertur sub-
tum in ordine ad beatitudinem.

In vobis, quod si alijs generalibus potest pendere in-
ferri et conservari a sua causa efficiencia, ut scilicet ab huiusmodi cau-
sulis & difficultatibus expulsi est, in quibus huiusmodi dispositio appellari, quia
non est in se instituta ad operandum, ut scilicet lux et charitas saltem men-
talis, & ordinantur ad operandum, ut scilicet vitales, quod ordinantur in ut
comparia potestum extrinsecus consequentia, ut se hinc huiusmodi, et scilicet impel-
lit, nec ut illarum sit, ut se hinc autem operum potest, quod se ut expe-
dit natus a natura insensibilis, unde potest in vobis autem huiusmodi, & dispositio alijs ge-
neralibus, ut quod in alio modo explicandi appropinquatur.

Et iam hunc potest omnium explicandi dicitur ad hunc finem
operum spectare omnes huiusmodi natus, et adhibet, & patiens impetus: omnes
item huiusmodi potest natus cum huiusmodi quod operum ut in alio modo expli-
candi dicitur dicitur, quod omnes sunt, impetus expulsi, et omnes potest
inferri, et si hinc potest insensibilis a natura. Item omnes scilicet impetus ut
et potest, ad eandem finem. Haec dispositio est de huiusmodi potest
omnes scilicet impetus huiusmodi, omnes item autem potest cum natus quod
operum, quod potest potest inferri et conservari a sua causa efficiencia.
Quod si dicitur huiusmodi virtutes beatitudinis? Dicitur spectare ad dispositio
potest potest inferri et conservari, scilicet dicitur a logice natus, quod
potest natus se ipsum legit et a amore, quod se ipsum amat. Item
dicitur spectare, hinc huiusmodi est potest in quantum dicitur quod huiusmodi
et conservatur, si in alio dicitur, hinc huiusmodi autem evanescent.

Secundus De qualitatibus secundae spei.

In 2a spe generaliter voluimus omnes, quod sola potest accidit a natura insensibilis
quod se dicitur et propterea operum, ad quas per se dicitur ordinantur, et in dispo-
sitione alijs virtutibus, quas comparant, id est, et dicitur natus et virtus, quartus
phantasia, se spiritualis, ut scilicet agens, patiens et virtus. Haec in
loca quod dicitur art. 4. Suar. dicitur 42. scilicet quod no. 2. Et in huius
dicitur huiusmodi potest generaliter in hinc a natura ad huiusmodi operum: et iam huius
generaliter est primum proximum aliter operum, ad quod natura huiusmodi

tunc. Vix q. n. instituta h' ad q'cipi; nec refert p'as im-
 manentes h' recipere a'is, quos prosequunt; q' primario ad p-
 ducend' instituant'. Pertinent et' ad naturam p'iam virtus ma-
 gis et herbar; s' q. proprie p'cipis fluentes a'ia, et vis ad age-
 dum instituta. Idem d' d' de gravitate, et levitate q' p' h' t'
 sunt ad osendum. Gratia et character pertinent ad s' h'm
 q' sunt ad a'ia ornamentum. Nam a'ia de quatuor primis q' p' p'ak-
 l'ys, q' dandi vel ad conservandam, et ad ornandam s'ubiam. Q' h'
 d'icet de virtute magnetis alius corporibus diffusa, pertinet ut ad
 naturam p'iam? Neq' neg' q' n' e' q'ualitas insita a'ia, s' ab extrinse
 locata. Pertinet h' ad h'is p'iam s'ia q' que lit. art. 5. q'
 p'cedet inferi et conservari a' virtute, q' e' in magnite. Et id' d'm
 de ampellit. impulsus q. n' ab a'ia e' q' qualitas motu ing-
 rubis, ut in latrice, a' p'p'iente im'p'la, q' in talibus p'ro velis
 lat' motum localis. P'et et q' n' e' q'ualitas insita a'ia, et q'
 tal' h'it fati'is expulsi'is. Suar. in h'is. 42. sect. 4. no. ut nu-
 ut q' impulsu' quoad naturam p'iam, ex eo q' h'it qualitas insitach
 ad osendum; q' d'icendi qu'is p'robabilis e'. Quia i' ab extrinse p'one
 nat' congruentium ad d'ist'ionem spectabit.

Merito h' d'icibilis, h' nam h'it a' impulsus, s' q' n-
 am h'it p'ia a' qua im' necesse e' egrediatur? Neq' in quicunq' h' h' e-
 arum p'iam motuam, q' dandi et' in rebus sp'ialibus. In r'icim-
 entibus n' e' p'p'ietas, ut h'it in motibus d'cordum terre et la-
 p'ideum, q' et levitas, ut in motibus h'isum aeris et ignis est.
 Et alia vis ab extrinse, ut in magnite. Vnde h'ic q' d'it p'as
 ut locari in p'iam p'ia, q' virtus add'igi lit' a'io.

De a'p'ilitate utroq' beatorum, s'upp' q' h'it q' p'as
 ut ext'at Suar. d' vita. 4. h'is. 48. sect. 4. arbitrari p' h' h'
 spectet ad naturam p'iam? Neq' q' e' q'ualitas ab extrinse p'p'uzi-
 ons, et n' insita a'ia. Pertinet h' ad r'icim, q' h'it de ad in-
 tar reliquorum h'um s'up'natum. S'uat q. p'iam motuam, et
 d'icat h'iam habitem ad quentibus q'ntum dependentem ad q'
 quentunq' fun, i' dependentia h' a' cutte. Vide Suar. h'um

Ut h'is q' d'it ingri, et influentibus celestibus, q' p' p'as
 ra s'ub'nat'ia, ad quam s'it s'p'iem pertineant? Neq' i' d'ist'ione

si n. eorum influat q. q. lates pertinentes ad generationem, et conver-
sionem Substantia, spectabunt ad eam spem. si vero ad objectum alios pen-
deant inferi et conservari, et hinc erit pot. spectabunt ad aliam spem.

Secundum De possibilitate & impossibilitate aliqua- rum formarum

Constat ex his. Sect. dari aliquas pot. q. ut ordinantur ad o-
porem transiuntem: et vocantur pure intellect. talis e. q. ut agens po-
t. generabilia, et in materia, quorum aut. transiuntia dicuntur, q. pre-
cipue in pot. a q. producenti, et extra illas transiunt. Quod
et. dicitur aut. dicitur, et passiva, ut e. phasia, intellect. et intellect. q. ut
aut. immoventes appetunt, q. manent, et utitur ut. q. pat. in
a qua producenti. in plenitudine formis, et hinc pot. aliquid
pot. pure passiva, respectiva, neutralis, vivente.

Quod. ar. dicitur e. q. dicitur e. de possibili sub. aliqua-
a pure passiva q. hinc qualitas? q. q. dicitur. ar. 43. lect. 2. a-
no. 5. Et hinc a priori implicat in q. ex nra sua postulata e. in
q. q. dicitur pot. pure passiva, et a vice uniusq. alius e. actu
Substantia, et e. q. illis, q. nullo mo. pot. ab aliis aut. q. e. v. de ex
q. sua ordinari ad puram receptivam. Nam pot. in his Substantia,
q. repugnat fieri pure pot., ex q. nra sua ordinantur ad actua-
tionem et inpromissionem. Nam q. q. a p. q. alius nra ab aliis e. ad
q. in ordinari q. e. v. ad actuationem, q. dicitur uniusq. alius e. ac-
tuare Substantia p. q. alius q. q.

Quod. ar. dicitur pot. pure passiva, q. e. nra,
q. q. et in q. dicitur dicitur aliqua q. hinc pot. pure passiva. Et
vult, q. quantitas e. pure passiva, q. in repugnat pot. e. pot. qu-
re passiva, q. nra repugnat q. dicitur, ut nra pot. dicitur q. dicitur.
nra ubi nra copiam. Et nra dicitur e. ubi nra Substantia dicitur
q. q. e. Substantia, q. actua. q. dicitur nra q. q. q. q. q. q. q.
vult nra in q. dicitur. Nam nra dicitur erat nra q. dicitur
actua. nra nra e. nra nra dicitur. Nam nra dicitur nra dicitur, q. q.
dicitur nra actua. nra nra, nra q. dicitur q. dicitur, si dicitur

accipiat alia accidentia.

Arg. V. Si poa albina est aliqua pars, sic in
sistat ab alio poa pure albina, q' albura et pure passiva. Si
sistat ma' si poa albina est aliqua pars, sic q' accipiat ab
procedens a poa albina uno mod' q' ab alio recipiat, ut ab gra-
nubi ad hanc puram simplicitatem, nec ma'. Sed no' ut dicitur
poa pure albina e' q' ab ali'o quibus dicitur illa q' dicitur contr' procedit;
nulla no' datur necessitas concedendi poion pure passivam q' si poa
immanens ipse recipit suos a'us; si transiens de se ab ali'o dicitur
mag' q' dicitur q'is recipit, q' poa pure passiva de se ipse dicitur impo-
ssibile o'is e'.

Qua' est substantia? Si dicitur aliqua poa pure existentia, q' est
albina sit, que passiva, sic sit h'at multos existendi? Ut dicitur ibi.
neq' est si q' dicitur ubi e' nega, et hoc e' mora nega' consistendi
sua simplicitate, et in simplicitate, seu existentiā q' dicitur
entiam aliquam s'm; q' mo' dicitur ubi dicitur q' dicitur dicitur
tibus ea compositioem, et procedit ex na' dicitur, dicitur q' in oi enti q' dicitur
sua simplicitate, et sic q' pot e' partiva quibus est poa ali' n-
to dicitur. Et privativa, existens in privo a'us, q' sit dicitur,
q' alio q' dicitur dicitur ab agente, ubi sit aut nullo m'o, aut
dicitur dicitur, q' dicitur dicitur, et dicitur dicitur: et sic e'
q' pot e' partiva, et dicitur q' dicitur, est pot, q' dicitur. Provenit dicitur
dicitur, et dicitur dicitur dicitur, ut dicitur dicitur, et dicitur dicitur
dicitur dicitur, ad dicitur dicitur dicitur: et dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur se compositur et compositur ut dicitur dicitur dicitur
dicitur, et dicitur, q' dicitur dicitur dicitur dicitur.

Et dicitur dicitur dicitur contraria, q' dicitur e' albina, et dicitur
dicitur cum poa, ut q' dicitur dicitur albina existens aqua, et dicitur
dicitur dicitur, et dicitur dicitur, dicitur dicitur dicitur aqua ad dicitur,
dicitur dicitur, ne dicitur, et dicitur dicitur, et hoc dicitur dicitur
dicitur q' dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur q' dicitur albina q' e', nec o' dicitur dicitur
dicitur q' dicitur dicitur dicitur, ne sit sit o' dicitur in eodem
dicitur dicitur q' dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur
dicitur dicitur, si dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur dicitur.

Et veniente, qd si pot dari pda videtur vii aii ad quem intin-
 seli producentium inclinatur: imphiat n. inclinatio et appropria vii
 eiusdem. De pda pafua videtur magis dubium e' qd si sit pofitiff
 p' h' neg: qd talis pda foret illa q' mediante fubam recipere anim' fobi
 contrarium; fct quia pda depre' q'itatis hoc p' h'are valet, q' est. mo
 q' q' talis pda, si daret, e'et fct alia et pafua; pda n. pure activa
 n' e' receptiva; pda ut' fit alia et pafua n' e' pofitiff alia, ni' imma-
 nens, q' h'are fct ordinem ad produendum fct et recipiendum fctum
 anim' nullo mo pot ordinari, ut fctum mediante illa recipiat anim'
 fobi contrarium.

Sectio 4^a

Qd sit pda obialis, et ad quodam qua- litatis Species?

Supra ex vii phoy ac f' f' f' dari in rebus pnam obalem tam
 ad agent' qm ad recipient' vii Dei fup' nat' operans. Ita f'om q' p' p'
 lab' 10. que 4^a f'urt in phya tota d'isp. 14. p'als i' p'oy f'ut. 4. de
 ca effluente que 2. no. 40. Duar. in q'it. d'isp. 43. Sect. 4^a no. 6. U
 lam deniq' agnoscit usque 1928 d'isp. 22. no. 11. in orati na per
 ordinem admittom beatam, et variis q' f'is illam neges.

Pda q' dicitur ex f'ia phoy f'ct. mit e' d'istion' exia rei
 ab entitate cuius dicitur pda, ita e' ipfa met' entitas rei p'p'it fub.
 tate dicitur origo et vlti' qd operant' et recipiendum qd qd n' im-
 phiat contradictionem. Si q' f'clufa oi f'ugadit' f'ia unaj p' p'
 entitas creata f'ub'et'ba e' dicitur oi pda qd operandum, f'cl'it'
 piendum qd qd contradictionem n' amittit; f' pda obialis in
 lo tm conftat qd res fubijciat' Deo ad operant' f' recipiendum,
 q' una f'qua res e' f'ia pda obialis. In

Detalles 1^o f'ongrobabit' dixit' aliquos pnam obia-
 lem e' q' dicitur f'ugadit' entitati rei elevat'. q' f' talis qua-
 litas producet' eff'ct' f'ignales q' vitionem B. grigon e'et. q' h'it'
 met' entitatem, f' f'afim' elevatum: hoc qm n' e' am, q' f' talis
 qualitas f' aliam elevatur, illa e' alia f' aliam elevaret, et h' qn
 inf'p'itum; si dicitur yim f'cti B. yifidum, pnam et f'ct' f'ct'is
 nat' produci a qualitate ista, qd dicitur n' pot, q' e'et.

Dices huiusmodi spiritum indigere spiralem Dei concursu ut producat, supranaturales effectus. Sed o hic spiritus, Dei concursus sufficiens est ad eliciendam rei existentiam ad productionem horum effectuum, quod com-
mentaria est qualitas aliqua illis supradicta.

Deinde dicitur minus probabitur doctus alios potius ob-
iectum esse quandam rei repugnantiam, quod dabit in rebus ut potius obiectum
in ordinem ad producendum effectus sibi, naturam insubstantialem. Primum pro ob-
iectis est ad laudandum et recipiendum quod quod non implicat contradictionem
atque non repugnantiam, quod est quodammodo negatio, nisi latere, non recipere quod quod vult,
quod pro obiectis non est quod questum, sed reale et positivum indistinctum
absentia rei elevata. Unde si res elevata fuerit subiecto, talis pro
subiecto erit; si apertus, quibus quoque erit obiectis pro: quod quod hinc inde
in ordinem ad agendum, dicitur pro obiectis aliter, considerata vero
in ordinem ad recipiendum pro obiectis passiva nomenclabitur.

Sed dicitur valuerit inque non distinguitur ne obiectis pro
satis virtutibus a rebus dicitur pro? Resp. nec: cum Suarez dicitur in
libro de sacramentis, in parte cap. 6. art. 4. §. 1. Et pro quod si
ente contempnimus nudam existentiam rei sine aliquo supradictis et per
illum, in quo talis pro obiectis consisteret, adhuc talis res includeret
natio plenam et perfectam subiectionem ad Deum, sicut est contraria
in virtute rei creatoris ut sic, includit quod hinc plenum et perfectum
ad ministrum sua creatura; quod nec virtutibus potest distinguere ob-
iectis pro a nuda existentia rei.

Et longum quod si pro obiectis distingueretur satis virtutibus
absentia rei, quia per ipsum talis pro, et res aqua fluitante a dno
subiecta Deo non: hoc enim in dicitur, quod adhuc est entitas potentia
conter Deum, illa ubi potest ut instrumentis ad operationem. Si dicitur
proximum adhuc ubi dabit obiectis pro, et longum nulla ubi dicitur in ca-
dit, nec est virtualis, o hic oio eadem sunt entitas rei elevata.

Unde potest pro obiectis consideratam per ordinem ad
hunc effectum esse oio eandem, cum res elevata sit semper oio eadem. Sed
et huiusmodi pro in existentia esse naturam, quod quod quod est entitas ontologica
pro natura est, et ingenitum auctorem, quod hinc obiectis pro vult dicitur in or-
dinem ad effectus supranaturales, supradictis. Sed quod dicitur pro, semper in sup-
nat consideratione, neque naturam, neque supranaturalem auctorem, sed